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شاخص

تهدید کوچک بودن بنگاه ها 
برای اشتغال کشور 

نتایج مطالعات نشان می دهد بنگاه های کوچک 
با توجه به وابستگی بیشتر به منابع داخلی 
برای تامین سرمایه در گردش و همچنین لزوم 
پرداخت هزینه های جاری با تواتر کوتاه مدت، 
در معرض آسیب های شدیدتر در کوتاه مدت 
هستند. با این وصف، آمارها نشان می دهند 
که از مجموع 23.8 میلیون نفر افراد شاغل کل 
کشور در سال 97، 15.4 میلیون نفر در بنگاه 
های بسیار کوچک )1 تا 4 نفر( شاغل هستند 
و در مجموع، حدود 65 درصد اشتغال کشور 
را همین بنگاه های بسیار کوچک تشکیل می 
دهند. بنابراین به نظر می رسد یکی از اقداماتی 
که برای افزایش تاب آوری اقتصاد ایران باید 
انجام شود، توجه به رشد این بنگاه ها یا گردآوری 
آن ها در قالب زنجیره های بزرگ تولیدی است.

نبض بازار 

اخبار

قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در 
مرغداری 9۵00 تومان تعیین شد

مهر - سرپرست معاونت امور بازرگانی داخلی 
وزارت صمت گفت: قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ 
در مرغداری 95۰۰ تومان از سوی ستاد تنظیم 
بــازار تعیین شد. وی ادامــه داد: بر همین مبنا 
قیمت هر شانه تخم مرغ در سطح خرده فروشی 

زیر 2۰ هزار تومان خواهد بود.

 ETF پالایشی اواسط تابستان
 عرضه می شود

تسنیم - طبق اعــام وزارت اموراقتصادی و 
دارایی  عرضه صندوق قابل معامله شرکت های 
بــزرگ پالایشی که احتمالا ارزش آن دو برابر 
صندوق دارا یکم باشد، در اواسط تابستان انجام 

خواهد شد.

6.6 میلیون خانوار ایرانی 
مستاجرند

تسنیم - معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی گفت: 6 میلیون و 6۰۰ هزار خانوار 
ایرانی مستاجر هستند.  محمود محمود زاده 
افزود:  در هفت استان از جمله تهران، کهگیلویه 
و بویر احمد، کرمانشاه، قم و لرستان نرخ اجاره 
نشینی بیش از 4۰ درصد است و در شش استان 
از جمله یزد، مازندران و گلستان، نرخ اجاره 
نشینی کمتر از 3۰ درصد و در بقیه استان ها ی 
کشور، آمار اجاره نشینی بین 3۰ تا 4۰ درصد 

است.

 بدهی ۵0 هزار میلیارد تومانی 
دولت به قرارگاه سازندگی خاتم

ــام علیرضا سلیمی، عضو  فــارس - حجت الاس
هیئت رئیسه مجلس گفت: دولـــت بــه قــرارگــاه 
سازندگی خاتم الانبیا 5۰ هزار میلیارد تومان به 
خاطر اجــرای پروژه های عمرانی بدهکار است و 
این موضوع باعث شده این قرارگاه نتواند حقوق 
و مطالبات شرکت ها و افــراد زیر مجموعه خود را 

پرداخت کند.

صعود ارز به کانال 18هزار تومان 

بردبار-  قیمت دلار و تعدادی از ارزهای خارجی 
در این روزها با وجود تعطیات، احتمالا تحت جو 
روانی و هیجانی بازار با حرکت صعودی طی دو 
سه هفته گذشته ، باز هم افزایش یافت  به طوری 
که صبح روز سه شنبه گیشه اغلب صرافی های 
پایتخت رقم 18 هزار یا 18 هزار و 1۰۰ تومان را 
برای هر دلار نشان می داد که این رقم در روز پنج 
شنبه به میزان بیشتری در کانال 18هزار تومان 
صعود کرد و به رقم 18هزار و 35۰ تومان برای 
فــروش رسید.هرچند قیمت هــای غیررسمی 
دلار در بازار حتی بیشتر از 185۰۰ تومان هم 
مطرح شده است.البته صرافی بانک های ملی 
و ملت نیز صبح روز سه شنبه رقم فروش هر دلار 
آمریکا را 1798۰ تومان برای خرید و 1788۰ 
تومان برای فروش ثبت کرده بودند. این صرافی 
ها ارز خود را به طور محدود و با دریافت مدارک و 
مستندات طبق ضوابط بانک مرکزی تا حداکثر 
2 هزار یورو برای هر کارت ملی و برای یک بار در 

سال به مشتریان می فروشند.
به همین تناسب قیمت یورو هم این روزها رشد 
نشان می دهد به طوری که صبح روز سه شنبه 
قیمت هر یورو در صرافی های خیابان فردوسی 
تهران رقم 2۰ هزار تومان را برای خرید و رقم 2۰ 
هزار و 1۰۰ تومان را برای فروش ثبت کرد.این 
رقم در روز پنج شنبه نیز به حدود 2۰ هزار و 34۰ 

تومان برای خرید هر یورو افزایش یافت.

نرخ دلار در بازار آزاد در شرایطی به بیش از 18 
هــزار تومان افزایش یافته که به نظر می رسد 
تنگناهای اخیر در انتقال منابع ارزی کشور به 
داخل در این زمینه بی تاثیر نبوده است. شاهد 
این موضوع، انتقادات تند همتی از مسدودسازی 
منابع ارزی کشورمان در کره جنوبی توسط بانک 
های این کشور است. موضوعی که دستور روحانی 
برای پیگیری مطالبات بانک مرکزی از کره جنوبی 
از طریق سیاسی و  دوجانبه و نیز مسیر حقوقی و 

نهادها و مجامع بین المللی را در پی داشت.

  سفر همتی به عراق	 
 برای پیگیری تفاهم نامه ارزی

از سوی دیگر، رئیس کل بانک مرکزی نیز چند 
روز قبل و در 28 خردادماه، به عراق سفر کرد تا 
بخش دیگری از پروژه آزادســازی منابع مسدود 
ایــران در این کشور کلید بخورد. همتی در این 
باره و در یادداشتی نوشت: سال گذشته تفاهم 
نامه خوبی در خصوص نحوه استفاده از منابع 
ناشی از صــادرات گاز و برق ایران به عراق امضا 
کردیم، لیکن به خاطر برخی مشکات، به طور 
کامل عملیاتی نشده بود. وی با اشاره به توافق 
حاصل شده در سفر اخیر ادامه داد: در خصوص 
اجرای تفاهم نامه و استفاده از منابع بانک مرکزی 
برای خرید کالاهای اساسی و دارو به نتایج خوبی 

رسیدیم که از هفته آینده مراحل عملیاتی آن آغاز 
می شود. به گفته همتی، ارزش صادرات گاز و برق 
ایران به عراق، سالانه چندین میلیارد دلار است. 
ضمن این که میلیاردها دلار از منابع بانک مرکزی 

نیز در این کشور موجود است.

 سلطه آمریکا بر نظام بانکی عراق	 
به گــزارش خراسان، به رغم وجــود منابع ارزی 
کشورمان در عــراق، فشار آمریکا بر این کشور 
از طریق نفوذی که در نظام بانکی عراق دارد، 
مانع از ارتباط معمول ارزی بین دو کشور شده 
است. خبرگزاری آنا در گفت وگویی که با مهدی 

ازرقی کارشناس مسائل عراق در 5 اسفند 98 
داشته، نفوذ و سلطه آمریکا بر نظام بانکی و بانک 
مرکزی عــراق را این گونه تشریح کــرده است: 
بانک مرکزی عراق که یک طبقه آن به استقرار 
آمریکایی ها اختصاص دارد، به همراه بخش 
آمریکایی این بانک، نمایندگی های مستقلی در 
تمام شعب بانک های عراق دارد. این نمایندگان 
همه فرایندهای شعبه را به بخش آمریکایی بانک 
مرکزی عراق گزارش می دهند. حتی در شعب 
بانک های ایرانی در عراق نیز نمایندگان بخش 
آمریکایی بانک مرکزی عــراق مستقر هستند. 
اگــر کسی بخواهد آن ها را از شعبه ای بیرون 

کند، فرد با گزارش خود می تواند شعبه را تعطیل 
کند. پرداخت حقوق نظامیان و کارمندان دولت 
عراق به وسیله یک شرکت وابسته به آمریکا انجام 
می شود. این شرکت بزرگ ترین شرکت در انجام 
پرداخت های خرد در عراق است. بانک تجارت 
عراق که تمام مبادلات خارجی عراق از مجرای 
آن صورت می گیرد توسط بانک جی پی مورگان 
آمریکا تاسیس شده است و این بانک مدیریت 
تراکنش های بانک تجارت عراق را در دست دارد.  
در هر حال، سفر همتی در راستای انتقال ارزی 
بین ایران و عراق با توجه به محدودیت های موجود 
انجام شده است. پایگاه خبری بانک مرکزی به 
نقل از همتی به این مسئله اشاره دارد. وی گفته 
است: ما در مذاکرات با دوستان عراقی تأکید 
کردیم که نمی خواهیم عراق در این تفاهم نامه 
متحمل آسیبی شود، بنابراین توافق کردیم در 
چارچوب تفاهم نامه مشترک دو کشور، در موارد 
غیر تحریمی با یکدیگر همکاری کنیم. گزارش 
پایگاه خبری مذکور همچنین از تاکید نخست 
وزیر عراق بر همکاری این کشور در رفع مشکل 
پرداخت به ایران بابت برق و گاز خبر داد. مصطفی 
الکاظمی در این دیــدار گفت: درخصوص حل 
مشکات انتقال پول به شیوه تامین مواد غذایی 
و کالاهای اساسی با شما توافق کامل داریــم و 

همکاری لازم را به عمل می آوریم.

وزیر اقتصاد با بیان این که تنها 1۰ درصد از اموال 
مازاد بانک ها متقاضی داشته است، افزود: فقط 
حدود یک سوم تسهیات پرداختی بانک ها جدید 
بوده و بقیه امهال تسهیات پیشین بوده است.  
به گــزارش مهر، فرهاد دژپسند در جلسه هیئت 
نمایندگان اتاق تهران با اشاره به وضعیت نظام 
بانکی و تامین مالی از طریق بانک و بورس، گفت: 
بانک ها عزم جزم دارنــد که دارایــی مــازاد اعم از 
بنگاه و سهام را عرضه کنند، بر این اساس سامانه 
جدیدی برای این کار طراحی شده است، اما 1۰ 
ماه از زمان رونمایی آن می گذرد و تنها 1۰ درصد 

تقاضا برای خرید اموال مازاد بانک ها داشتیم، پس 
فعالان اقتصادی بیایند و این اموال را بخرند، ما هم 
حاضریم که موانع را برطرف کنیم.دژپسند درباره 
کسری بودجه 14۰ هزار میلیاردی دولت گفت: 
این برآورد وزارت اقتصاد نیست، بلکه ما معتقدیم 
کسری بودجه زمانی است که حساب دولت بسته 
شده و مصارف به منابع پیشی بگیرد، اما پیش 
بینی عدم تحقق چیز دیگری است که اگر همزمان 
با طراحی منابع جدید و اصــاح ساختار برای 
مدیریت هزینه نشود، کسری بودجه را رقم می زند.
وزیر اقتصاد گفت: افزایش درآمد مالیاتی از طریق 

فشار به مودیان خوش حساب محقق نخواهد شد 
این در حالی است که در صورت پرداخت زودهنگام 
مالیات سال بعد توسط مودیان مالیاتی به ازای هر 
ماه 1/5 درصد پاداش مالیاتی دریافت خواهند 
کرد، ضمن این که این پاداش در مجموع یک سال، 
3 واحد درصد از سود بانکی هم بیشتر است. وی از 
پرداخت تسهیات 9۰۰ هزار میلیارد تومانی بانک 
ها در سال گذشته خبر داد و گفت: از این رقم تنها 
3۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیات جدید و بقیه 
آن تمدید و امهال مطالبات برای کمک به بخش 

خصوصی و تولید بود.

در شرایطی که 2۰ اردیبهشت ماه امسال 
شــورای رقابت به قیمت گــذاری خودرو 
بازگشت و قیمت برخی از خودروها را با 
فرمولی مرکب از  سه متغیر تورم بخشی، 
بهره وری و کیفیت تعیین کــرد، اکنون 
خبرها حاکی از این است که قرار است 
کمیته ای متشکل از این شورا به همراه 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و با 
نوسازی  و  گسترش  سازمان  حکمیت 
صنایع تشکیل و فرمول قیمت گذاری 
خودرو بازنگری شود. خبرگزاری فارس 
گزارش داده که گفته می شود بدنه دولت 
به این نتیجه رسیده که قیمت خودرو 
باید در حاشیه بازار تعیین شود. این در 
حالی است که پیشتر و در زمان وزارت 
رحمانی وزیر صمت سابق، قرار بود قیمت 
خودروها، به صورت 5 درصد زیر نرخ بازار 
تعیین شود. اما این فرمول اجرایی نشد 
تا این که تاطم بــازار خــودرو، درنهایت 
شورای رقابت را به قیمت گذاری خودرو 
برگرداند. گــزارش مذکور حاکی از آن 
است که در روزهای اخیر، به رغم فروش 
ــروش 1۰۰ هزار  فــوق الــعــاده و پیش ف
خودرو، بازار این محصول همچنان در تب 
افزایش قیمت هاست و در روزهای اخیر، 
نرخ برخی خودروهای داخلی تا حدود 
1۰ میلیون تومان نیز افزایش یافته است. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تکاپوی دیپلماسی ارزی  همزمان با اوج گیری دلار 
چرا انتقال ارزی بین ایران و عراق آسان نیست؟ 

زمزمه بازنگری دستورالعمل 
آمار عجیب از فروش اموال مازاد بانک ها و تسهیلات بانکیقیمت گذاری خودرو  


